四川省卫生厅文件

川卫办发〔2012〕308号

四川省卫生厅关于举办省直医药
卫生系统第四届全民健身运动会的通知
省食品药品监督管理局、省中医药管理局、厅局直属各单位、中央在川医疗卫生单位：
为全面贯彻落实《全民健身条例》，培养“生活正派、情趣健康”的良好作风，倡导文明健康的生活方式，丰富职工的业余生活，培养集体荣誉感和协作精神，增强单位的凝聚力和战斗力，激励广大职工为构建和谐单位，结合我厅实际，经研究决定举办省直医药卫生系统第四届全民健身运动会。现将运动会方案印发你们，请各单位高度重视，精心组织，动员职工踊跃参加，赛出风格、赛出水平、赛出友谊，为加强卫生文化体育建设，推进医药卫生改革发展做出贡献。
附件：四川省直医药卫生系统第四届全民健身运动会方案
                     二〇一二年五月二十八日
主题词：医药卫生 运动会 比赛 通知
信息公开选项：主动公开
抄送：省直工会，厅直机关党委。
  四川省卫生厅办公室              2012年5月29日印发
（校对：徐萍）                         （共印60份）
附件：

四川省直医药卫生系统
第四届全民健身运动会方案
一、组织领导
成立四川省直医药卫生系统第四届全民健身运动会组织委员会（见附件1），负责职工健身运动会的组织领导工作。

二、比赛时间和地点
比赛采取集中与分散相结合的形式， 6月举办围棋、象棋、游泳比赛；7月举办保龄球、双扣、桥牌比赛；8月举办网球、羽毛球、乒乓球比赛；9月举办篮球、排球、足球、田径比赛。
运动会避开执业医师资格考试，所有比赛仍安排在休息日举行。各项目比赛具体日期、地点、比赛规程以秩序册为准。
三、参加单位及人员
省卫生厅、省食品药品监督管理局、省中医药管理局机关及其直属（代管）各单位、成都地区中央在川医疗卫生单位组团参加比赛。参赛人员为各单位2012年5月31日以前登记在册的正式职工（含在编、聘用、全员劳动合同制职工和正式录取硕士、博士研究生、规培生），领导干部组限各单位班子成员参加。中年组运动员（40岁）和50岁以上组年龄计算截止2012年9月30日。根据各单位人员情况和地域情况等综合因素，共组成23个代表团参加本次全民健身运动会（见附件2）。
四、比赛项目
（一）围棋。
进行男女团体及个人赛，每单位男女各限报4人。
（二）中国象棋。
进行男女团体及个人赛，每单位男女各限报4人。

（三）游泳。
1.青年组。
男子：50米自由泳、50米蛙泳、100米蛙泳、100米自由、400米蛙泳、4×50米自由泳、4×100米自由泳、4×50米混合泳接力。
女子：50米蛙泳、50米自由泳、100米蛙泳、400米蛙泳、4×50米蛙泳。
2.中年组。
男子：50米自由泳、50米蛙泳、100米自由泳、100米蛙泳、400米蛙泳。
女子：50米蛙泳、200米蛙泳。
3.50岁以上组。
男子：50米自由泳、100米蛙泳、400米蛙泳。
女子：50米蛙泳、200米蛙泳。

（四）保龄球。
进行团体赛，青年组、中年组男、女个人赛，每单位限报4名运动员（三男一女，其中2名为中年组队员），个人赛成绩计入团体赛总分。

另设领导干部组男、女个人赛，不限名额。
（五）双扣。
进行男女混合团体、个人赛，每单位限报4对（8人）。另设领导干部组个人赛，不限名额。
（六）桥牌。
进行男女混合团体赛，每单位限报4人。
（七）网球。
青年组：男、女单打、混合双打。
中年组：男、女单打、混合双打。
领导干部组：男、女单打、混合双打（至少一名领导干部）。
（八）羽毛球。
青年组：男、女单打、男子双打、混合双打。
中年组：男、女单打、混合双打。
领导干部组：男、女单打、混合双打（至少一名领导干部）。
（九）乒乓球。
青年组：男、女单打、混合双打。
中年组：男、女单打、混合双打。
领导干部组：男、女单打、混合双打（至少一名领导干部）。
（十）篮球。
男子组、女子组（篮球比赛4小节中每节保持1名中年运动员上场比赛，正常计分，其中2、3名中年队员打满三节，则该场比赛分别加12、20分）。

（十一）排球。
混合排球比赛（每队必须有2名女队员和1名中年组男队员打满全场）。
（十二）足球。
男子7人室外足球。
（十三）田径比赛项目。
1.男子组：跳远、铅球、100米、1500米、4×100米接力。
2.女子组：跳远、铅球、100米、800米、4×100米接力。
3.中年组：男女混合8×60米迎面接力（女队员至少2名）。

五、竞赛办法及规则
（一）青年及中年组集体和个人项目报名数达到或超过5个，项目开赛。50岁以上组和领导干部组项目报名数达到或超过3个，项目开赛。
（二）各项比赛执行国家体育总局审定的竞赛规则。
（三）仲裁工作按照国家体育总局制定的《仲裁委员会条例》执行。各项目设裁判组。组委会设仲裁委员会。
（四）运动员不能同时参加同一项目两个年龄组的比赛，低年龄组不能参加高年龄组比赛，高年龄组可参加低年龄组比赛。
六、录取名次、记分和奖励
（一）全民健身运动会设单项奖、团体总分奖、代表团 “体育道德风尚奖”。
（二）篮球、排球、足球取前八名，根据排名分别按9、7、6、5、4、3、2、1乘以2计入团体总分，前三名颁发奖杯。
（三）围棋、象棋、桥牌、双扣、保龄球取团体前八名，根
据排名分别按9、7、6、5、4、3、2、1计入团体总分，前三名颁发奖杯。
（四）单项比赛各项目取前六名，根据排名分别按7、6、5、4、3、2计入团体总分，前三名颁发金、银、铜牌。
团体比赛参赛队不足8个的项目及单项比赛参赛人数不足6人的项目，录取名次依次递减一名。
（五）全民健身运动会对团体总分前六名的代表团授予名次奖牌，若遇团体总分相等，取得比赛第一名多者列前，如仍相等时，按取得第二名多者列前，以此类推。各单位领导班子成员参加比赛每位记加团体总分1分，最高加分不超过7分。
（六）领导积极组织和参加、比赛项目5项及以上、遵守竞赛规程、文明参赛的代表团可参与“体育道德风尚奖”评选。
（七）各项目根据情况实施奖励（具体获奖名次按参赛队多少待定）。
七、经费筹措
本着“共同办会，节俭办会，统一管理，分级负责”的原则，参赛代表团按单位大小、人员多少和相关情况，由各单位共同出资举办本次全民健身运动会。经费主要用于场地租赁、裁判劳务、奖励等开支。
八、组团及参赛要求
（一）厅局直属、成都地区中央在川医疗卫生单位联合或单独组成代表团参加比赛，各代表团设团长一名，副团长一至三名，
联络员一名。
（二）本次全民健身运动会的宗旨是活跃卫生战线职工业余文化生活，促进职工身心健康。参赛运动员必须是本单位在册职工，不得请非本单位人员参加。若发现违规行为，将取消该项目参赛资格，并扣减团体总分。参赛队及运动员必须遵守组织纪律和道德规范，若发生不文明行为，视情节给予扣分或取消参赛资格等处分。
（三）团体项目各单位限报1个队（篮球：运动员12名。足球：运动员12名。排球：运动员10名，其中女运动员3名）。各单项比赛限报运动员3名。游泳接力、田径接力各限报运动员5名（中年组迎面接力赛10名）。
每位参赛队员限报2项单项比赛（羽毛球、乒乓球、网球双打及混合双打、双扣个人赛列为单项比赛），团体比赛项目数不限（田径、游泳接力列为团体比赛）。参赛队员兼报比赛项目的应服从组委会比赛日程安排。
报名方式以单项比赛正式通知为准，报名时带上身份证原件及复印件及能证明参赛人员为本单位正式职工的证明材料。联系人：徐萍、联系电话（传真）86134327，电子邮箱：wstdbgg@163.com，QQ号：1041513233。
各单位要高度重视全民健身运动会，本着全民健身、重在参与的原则，在不影响正常工作的前提下，积极组织广大干部职工踊跃参与，各参赛队必须讲文明，讲礼貌，服从裁判，尊重对手，尊重观众，努力赛出风格，赛出水平，展现卫生系统精神文明建设新成果，把全民健身运动会办成凝聚人心、鼓舞斗志、团结争先的盛会。各单位要科学安排，厉行节约，量力而行，勤俭办事，防止铺张浪费。

附件：1.四川省直医药卫生系统第四届全民健身运动会组织机构
2.四川省直医药卫生系统第四届全民健身运动会参赛代表团名单
3.四川省直医药卫生系统第四届全民健身运动会运动员守则
4.四川省直医药卫生系统第四届全民健身运动会工作人员职责
附件1：
四川省直医药卫生系统

第四届全民健身运动会组织机构

一、组委会名单

主  任    沈  骥
副主任    刘伟德  颜丙约  赵晓光  杨殿兴 王正荣

赵万华  王  雪  马  健  杜  波
成  员    参赛单位代表团团长
秘书长    杜  波
副秘书长  颜邦富  罗建  曾令和  邹世凌
二、全民健身运动会办事机构

竞赛组织部：谭红斌  徐萍  杜春艳  省卫校1人
各项目裁判长

后勤保障部：曾令和 赵勇 唐明建  祁凌云  郭文华

四川省卫生学校工作人员

活动宣传部：姚洁心 邹兵 甘绍华 张家玉 省卫校1人

三、仲裁委员会

主  任   杜  波
副主任   颜邦富  罗建
委  员   董永超  曾令和  赵勇  姚洁心  总裁判长
四、全民健身运动会监督组

组  长：董永超
成  员：廖志华  张瑞雪  谢华均
附件2：
四川省直医药卫生系统第四届
全民健身运动会参赛代表团名单

	序号
	单  位  名  称

	1
	四川省医学科学院·四川省人民医院

	2
	四川省肿瘤医院

	3
	四川省第四人民医院

	4
	四川省第五人民医院

	5
	四川省疾病预防控制中心

	6
	四川省卫生执法监督总队

	7
	四川省妇幼保健院

	8
	四川省卫生学校

	9
	川北医学院附属医院

	10
	泸州医学院附属医院

	11
	泸州医学院附属中医院

	12
	泸州医学院附属口腔医院

	13
	中国医学科学院输血研究所

	14
	四川省中医药科学院联队（包括中医药科学院院部、省中西医结合医院、省中医所）

	15
	成都中医药大学附属医院

	16
	四川省骨科医院

	17
	厅局直机关联队（包括四川省卫生厅、四川省食品药品监督管理局、四川省中医药管理局、四川省医疗卫生技术咨询所、四川省医学情报研究所、四川省人工晶体研究所、四川省卫生建筑设计所、四川省卫生国际交流中心、四川省卫生人才交流中心、四川省卫生项目管理中心、四川省食品药品研究所、四川养麝研究所、四川省药品安全监测和评审认证中心、四川省食品药品学校、四川省基本药物集中采购招标中心）

	18
	四川大学华西医院

	19
	四川大学华西二院

	20
	四川大学华西口腔医院

	21
	四川大学华西四院

	22
	三六三医院

	23
	四一六医院

附件3：
四川省直医药卫生系统

第四届全民健身运动会运动员守则

一、拥护中国共产党，热爱社会主义祖国，热爱体育事业，勇攀高峰，有强烈的集体荣誉感。
二、赛出风格，赛出水平，胜不骄，败不馁，服从裁判，尊重对方，尊重观众。
三、讲文明，讲礼貌，讲卫生，讲道德，讲秩序，守纪律。
四、团结友爱，关心集体，勇于批评与自我批评，反对自由主义。
五、尊重领导，服从组织，遵守规章法令。
六、勤俭节约，爱护公物，敢于同不良倾向作斗争。
附件4：
四川省直医药卫生系统

第四届全民健身运动会工作人员职责

一、竞赛组织部
1.编排赛程，制作秩序册，准备各项比赛登统计表。
2.统计公布各单位、运动员成绩，并及时报活动后勤、宣传部。
3.统计各单位最后成绩，排出名次，上报总裁判长。
二、后勤保障部
1.会务工作。
（1）租赁场地器材。比赛场地的规划、绘制、场地修整、赛前场地检查。及时提供比赛器材，准时发放给各个比赛小组。随时了解器材使用情况，注意保养、维修，保证器材的使用安全。比赛结束后，注意收缴器材、设备，检查并恢复使用性能，并妥善保管。
（2）发放奖品。准备奖杯、奖章、奖牌、奖金。组织人员熟悉闭幕式奖品颁发程序。组织获奖单位按程序领奖。组织人员参与颁奖。
（3）负责全民健身运动会报到工作。
（4）会场内外宣传标识、标语的制作。
（5）安排开幕式、闭幕式人员入场。
（6）负责安排比赛广播。配合场上比赛项目，介绍有关体育常识。随时报告比赛实况，宣传运动员优良作风。每项比赛结束时报告比赛结果、名次、代表团总分。随时与总裁判和检录处联系，在发令员发令时，停止广播。
2.生活保障。
（1）为工作人员准备工作餐。
（2）安排会议交通用车辆，各单位车辆的停放和调整。
（3）给大会提供饮用水。
（4）组织人员清理垃圾，并进行检查。
3.安全保障。
（1）挑选优秀医务人员组成医疗小组。
（2）负责全民健身运动会安全维护，随时注意清理影响比赛的观众和其他无关人员，维护比赛现场秩序。
三、活动宣传部
1.负责开幕式、闭幕式文稿。
2.组织各单位通讯员写稿，并提出要求，下达任务，认真做好比赛宣传鼓动工作。
3.认真收集素材，大力宣传优良作风和好人好事。
4.及时编写文字新闻和图片新闻，与媒体沟通合作，深入进行宣传报道。
四、仲裁委员会
1.处理各种书面抗议及申诉，裁决竞赛纠纷，其裁决为最终裁决。
2.对规则和规程未曾涉及到的问题作出裁决。
3.审核团体总分名次和运动会新记录。
4.在比赛过程中，如发现新情况，在不干预比赛过程的情况下，向主裁判提出改进意见。
五、监督组
1.监督全民健身运动会纪律工作；
2.监督经费开支；
3.监督全民健身运动会严格执行竞赛规程，保证比赛有序进行。

— 2 —
— 3 —